



**BOLETIN DE DECLARACION DE
SINIESTRO**



**SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL
AP Docentes en Deportes, Artes Marciales y Defensa Personal**

DECLARACIÓN DE SINIESTRO

ENVIAR CON CARÁCTER URGENTE A:
BROKER DIRECTO CORREDURIA DE SEGUROS S.A
C/ Mónaco, 43 (El Soho - Európolis), 28232 Las Rozas de Madrid
Tfno: 91637.19.92
email: brokerdirecto@brokerdirecto.es

COMPAÑÍA ASEGURADORA: MARKEL
TOMADOR: AP Docentes en Deportes, Artes Marciales y Defensa Personal

DATOS DEL ASEGURADO:

Asegurado Sr. D. _____ N.I.F. _____

Póliza nº : _____ Domicilio Particular: _____

Población: _____ C.P. _____ Provincia: _____

Tel. Fijo _____ Tel. móvil _____ E-mail: _____

En ejercicio profesional desde el año _____

MOTIVO DE LA DECLARACIÓN DE SINIESTRO (marque con una X la que proceda)

- Reclamación verbal dirigida al Asegurado
- Reclamación escrita dirigida al Asegurado
- Procedimiento judicial instado contra el Asegurado
- Incidencia; el Siniestro se declara "ad cautelam"

Póliza suscrita por Markel Internacional e intermediada por Brokerdirecto, Correduría de Seguros, S.A. Inscrita en el registro Mercantil, Tomo 4.575, libro O, Folio 139, Hoja BI-42981 CIFA-95374971. Inscrito en el Registro especial de Corredores de Seguros y de sociedades de Correduría de Seguros con la clave J-2428 y concertado Seguro de Responsabilidad Civil conforme a lo previsto en la legislación vigente. El presente documento es un resumen de las Condiciones Generales, Especiales y Particulares, que regulan en todo caso las prestaciones del seguro. El Solicitante, como titular de tales datos, autoriza la incorporación de sus datos a un fichero automatizado propiedad de Brokerdirecto, Correduría de Seguros. Autoriza también a ésta al tratamiento automatizado de sus datos personales con la finalidad de valorar y determinar el riesgo asegurado y la gestión de la póliza que se suscriba, así como la prestación, mantenimiento, administración, ampliación, mejora y estudio de los servicios en los que usted decida darse de alta, contratar o solicitar información, y para dirigirle información sobre ofertas comerciales de Brokerdirecto. En cualquier caso, Brokerdirecto garantiza la confidencialidad y el tratamiento seguro de los datos personales facilitados de conformidad con la vigente normativa sobre protección de datos. El solicitante podrá ejercer los derechos de información, acceso, rectificación, cancelación y oposición en cumplimiento de lo dispuesto en la Ley Orgánica 15/1999 del 13 de diciembre dirigiéndose a Brokerdirecto, Correduría de Seguros, calle Mónaco, 43 28232 Las Rozas de Madrid.



**BOLETIN DE DECLARACION DE
SINIESTRO**



DOCUMENTACIÓN DISPONIBLE Y QUE DEBE ADJUNTAR

- Informes
 Escrito reclamación del perjudicado
 Copia de las demandas o denuncias judiciales presentadas contra el letrado (La copia de las demandas judiciales se enviarán INTEGRAS CON TODOS LOS DOCUMENTOS, indicando siempre la fecha del emplazamiento.) Y CON INDICACION EXPRESA DE:

-Órgano Judicial: _____
-Número de procedimiento: _____
-Fecha de notificación del emplazamiento judicial: _____
-Demandante/s _____
-Demandado/s _____

Otras: _____

-¿Se ha mantenido alguna reunión o entrevista con los reclamantes? (En caso afirmativo, indicar fecha y contenido de la misma):

_____ a _____ de _____ de _____

LETRADO

Póliza suscrita por Markel Internacional e intermediada por Brokerdirecto, Correduría de Seguros, S.A. Inscrita en el registro Mercantil, Tomo 4.575, libro O, Folio 139, Hoja BI-42981 CIFA-95374971. Inscrito en el Registro especial de Corredores de Seguros y de sociedades de Correduría de Seguros con la clave J-2428 y concertado Seguro de Responsabilidad Civil conforme a lo previsto en la legislación vigente. El presente documento es un resumen de las Condiciones Generales, Especiales y Particulares, que regulan en todo caso las prestaciones del seguro. El Solicitante, como titular de tales datos, autoriza la incorporación de sus datos a un fichero automatizado propiedad de Brokerdirecto, Correduría de Seguros. Autoriza también a ésta al tratamiento automatizado de sus datos personales con la finalidad de valorar y determinar el riesgo asegurado y la gestión de la póliza que se suscriba, así como la prestación, mantenimiento, administración, ampliación, mejora y estudio de los servicios en los que usted decida darse de alta, contratar o solicitar información, y para dirigirle información sobre ofertas comerciales de Brokerdirecto. En cualquier caso, Brokerdirecto garantiza la confidencialidad y el tratamiento seguro de los datos personales facilitados de conformidad con la vigente normativa sobre protección de datos. El solicitante podrá ejercer los derechos de información, acceso, rectificación, cancelación y oposición en cumplimiento de lo dispuesto en la Ley Orgánica 15/1999 del 13 de diciembre dirigiéndose a Brokerdirecto, Correduría de Seguros, calle Mónaco, 43 28232 Las Rozas de Madrid.